
ESCLARECIMENTO

2 mensagens

MZ Bernardi <mzbernardi2016@gmail.com>
Para: cpl.canoa@gmail.com

17 de outubro de 2019 17:02


BOA TARDE,

SEGUE EM ANEXO ESCLARECIMENTO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 021/2019.

ACUSAR O RECEBIMENTO.

VIVIANE SOARES

MZ BERNARDI EPP
TEL: 82 3037-2323

 **ESCLARECIMENTO.pdf**
456K

Comissão Licitação <cpl.canoa@gmail.com>
Para: MZ Bernardi <mzbernardi2016@gmail.com>

18 de outubro de 2019 08:05

Será analisado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissão Permanente de Licitações
Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL

M. Z. BERNARDI - EIRELI

CNPJ: 02.418.125/0001-61 - INSC. EST.: 240.9408-4

A
Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL
ATT.: Comissão Permanente de Licitação

REF. SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019.

Vimos através desta, solicitar a Comissão Permanente de Licitação, esclarecimento relativo aos produtos do lote único:

- Item 03 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G- gostaria de saber se posso ofertar um achocolatado de 200g e claro que no preço vou multiplicar por 2.
- Item 19 E 20 - CHARQUE PONTA DE AGULHA 1kg - estou em dúvida se o charque solicitado é charque escuro ou vermelho.
- Item 22 - CEREAL DE ARROZ SACHE 400G - não existe sache de 400g. Existe sache de 230 e 600g e lata de 400g. Então fica a pergunta qual você realmente quer?
- Item 24 E 25 - CARNE BOVINA MOÍDA - essa carne moída você quer realmente de 1º, porque não ficou muito claro, e a variação é grande dos preços de carne moída?
- Item 30 - EXTRATO DE TOMATE TP - gostaria de saber se posso ofertar extrato sache é de 340g?
- Item 36 - FIGADO DE BOI RESFRIADO - realmente é fígado resfriado que você quer ou pode ser congelado?
- Item 42 - MISTURA À BASE DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU 230g -tipo cremogema a gramatura é de 200g ou 500g e o solicitado é 230g?
- Item 46 - MISTURA PARA BOLO 450g - existe poucas marcas de 450g e comparando com de 400g que existe várias marcas e bem mais em conta o valor.

Em virtude do exposto acima, tendo como finalidade de maiores esclarecimentos para que possamos ofertar preço dos produtos em grau de igualdade, quantidade e preço de produtos. Sendo assim solicitamos CPL que nos seja respondida todas as dúvidas acima mencionadas. Certos de sua habitual atenção ficamos no aguardo dos esclarecimentos acima citados.

Maceió, 17 de outubro 2019.

Atenciosamente.



Viviane Soares Gomes
MZ BERNARDI EIRELI